

報道関係者各位 No.22-030

2022年5月31日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンとルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

投資事業 (エアトリ CVC)

クラウド SIM を利用した国内外で利用できるモバイルデータ通信 事業「ZEUS WiFi」をはじめ多角事業を展開する 株式会社 HUMAN LIFE と資本業務提携

One Asia のビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、IT オフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業と投資事業(エアトリCVC)を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO: 柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、クラウド SIM を利用した国内外で利用できるモバイルデータ通信事業「ZEUS WiFi」をはじめ多角事業を展開する株式会社 HUMAN LIFE(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:板垣瑞樹、以下 HUMAN LIFE 社)と資本業務提携いたしました。



■ HUMAN LIFE 社とは

クラウド SIM を利用した国内外で利用できるモバイルデータ通信事業「ZEUS WiFi」をはじめ、全国に販売網を持つ営業力を強みとしたインターネット回線の販売を主軸に、最新の情報と共にお客様にあった商材のご案内やご提供をするブロードバンド事業、そこから、販売代理店へのショップ販売支援に事業の幅を広げ、ガスや電力の自由化に伴い多くのサービスの中から個人のお客様、店舗様、様々なニーズに合った最良のサービスを提供するライフライン事業、電子マネーや QR 決済システムの導入支援を行うキャッシュレス事業にもビジネスを展開しています。

■本資本業務提携の目的

この資本参加は、投資事業の一環での取り組みであり、HUMAN LIFE 社の今後の成長によるリターンを期待しております。 また、同社は現在上場準備を進めており、当社の上場経験、ノウハウを最大限生かし、効率的な準備を進めることができるようサポートいたします。

■業績に与える影響

投資先となる HUMAN LIFE 社の株式について、同社の今後の成長によるリターンが生じた場合には投資事業の収益となります。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@airtrip.co.jp



【株式会社 HUMAN LIFE】

本社 : 東京都新宿区新宿2丁目16-6 新宿イーストスクエアビル3F,4F

社名 : 株式会社 HUMAN LIFE 代表者: 代表取締役社長 板垣 瑞樹

資本金: 315,032 千円

URL: https://humanlife.co.jp/

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者: 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 1,542,169 千円(払込資本 3,411,485 千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式 SNS】

Facebook (コーポレート) : https://www.facebook.com/airtrip.co.jp : https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter: https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■IT オフショア開発事業

IT オフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/ 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム:<u>https://www.inbound-platform.com/</u> Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」:<u>https://www.globalmobile.co.jp/</u>

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!]: https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリ CVC)

投資事業 (エアトリ CVC) 案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社 IR サイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

Mail: info@airtrip.co.jp